
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в состав Комитета 

по увековечению памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в 

городе Нижнем Новгороде, 

сформированный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

25.11.2020 № 63 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, для формирования единого 

подхода к решению вопросов увековечения памяти выдающихся личностей и 

исторических событий, учета общественного мнения 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в состав Комитета по увековечению памяти выдающихся 

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, 

сформированный решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.11.2020 № 63, изменения: 

1.1. Исключить строку следующего содержания: 

« 

Гриневич 

Татьяна Борисовна 

- депутат городской Думы города Нижнего 

Новгорода по одномандатному избирательному 

округу № 31; 
». 

 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 27.04.2022  



2 

 

1.2. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

Аношкин  

Владимир Петрович 

- депутат городской Думы города Нижнего 

Новгорода по одномандатному избирательному 

округу № 5; 

Аржанова  

Елена Валерьевна 

- депутат городской Думы города Нижнего 

Новгорода по одномандатному избирательному 

округу № 26; 

Лазорин 

Кирилл Борисович 

- депутат городской Думы города Нижнего 

Новгорода по одномандатному избирательному 

округу № 2. 
». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 

 

  



3 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в состав Комитета 

по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий  

в городе Нижнем Новгороде, сформированный решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 25.11.2020 № 63» 

 

Проект решения городской Думы «О внесении изменений в состав Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем 

Новгороде, сформированный решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.11.2020 № 63» подготовлен во исполнении решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 28.04.2021 № 91 «О внесении изменения в Положение об увековечении памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятое 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108». Данным 

решением было увеличено количество членов Комитета до 33. 

В соответствии с п.2.2 Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и 

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108 Комитет состоит из 33 членов.  

Одна треть Комитета формируется из числа депутатов городской Думы города 

Нижнего Новгорода и главы города Нижнего Новгорода. 

Одна треть Комитета формируется из представителей организации образования, науки, 

культуры, здравоохранения, спорта. 

Одна треть Комитета формируется из представителей общественных организаций. 

На текущий момент недоформирована квота Комитета, которая представлена 

депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода и главой города Нижнего Новгорода.  

Из 11 представителей в состав Комитета входят только 8 (2 члена Комитета не 

назначены, Гриневич Т.Б. сложила полномочия депутата городской Думы города Нижнего 

Новгорода в связи с избранием депутатом Законодательного Собрания Нижегородской 

области). Необходимо заполнить 3 вакансии. 

С целью более объективного и всестороннего рассмотрения вопроса об увековечении 

памяти выдающихся личностей или исторических событий в городе Нижнем Новгороде 

проектом решения предлагается дополнительно ввести в состав Комитета 3 членов. 

Проект решения оценке регулирующего воздействия не подлежит. 

 

 

 

Начальник управления правовой  

и аналитической деятельности                                                                       И.Л. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в состав Комитета 

по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий  

в городе Нижнем Новгороде, сформированный решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 25.11.2020 № 63» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города 

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего 

Новгорода. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода потребует внесения изменений в муниципальные правовые 

акты. 


